
Σελίδα 1 από 3 

 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ          
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                  
Οικονομική Επιτροπή                                                              ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  27η/2023 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01     
Άγιος Στέφανος                         
                 ΑΡ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 268 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
ΘΕΜΑ 15ο:« Αποδοχή δωρεάς: Αναλώσιμα από το SUPER MARKET ΑΛΦΑ- ΒΗΤΑ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ 
Α.Ε.  για την ενίσχυση των Κοινωνικών Δομών του Δήμου Διονύσου» 
 
Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα 13η Ιουνίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 08:30 π.μ. η Οικονομική 
Επιτροπή σε Τακτική συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε στην αίθουσα συσκέψεων του 
Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθμ. 18408/9-06-2023 πρόσκλησης του Προέδρου κ. Ιωάννη 
Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε, όπως ορίζεται στα μέλη της, 
σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, παρόντων του Προέδρου κ. Ιωάννη Καλαφατέλη και των εξής 
τακτικών μελών: Κριεμάδη Στέφανου, Κόκκαλη Εμμανουήλ, Φωτάκη Ιωάννη, Τσουδερού Ιωάννη, 
απόντων δε των εξής τακτικών μελών: Ζαμάνη Διονύσιου, Μαϊχόσογλου-Ψυχογιού Αικατερίνη, 
Κουριδάκη Κωνσταντίνου, Φώτου Βασίλειου, αν και κλήθηκαν όπως ορίζεται για τη συζήτηση και 
τη λήψη αποφάσεων. 

 
Ο Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 15oυ θέματος «Αποδοχή δωρεάς: Αναλώσιμα από το 

SUPER MARKET ΑΛΦΑ- ΒΗΤΑ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.  για την ενίσχυση των Κοινωνικών Δομών 

του Δήμου Διονύσου» και ανάγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 18284/8-6-2023 της Αντιδημάρχου 
Δημόσιας Υγείας, Κοινωνικής Αλληλεγγύης & Εθελοντισμού, Κριεμάδη Γεωργίας,  στην οποία 
αναφέρονται τα εξής: 
 

Έχοντας υπ’ όψιν:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010.  
Σύμφωνα με τις διατάξεις του Άρθρου 72 Οικονομική επιτροπή – Αρμοδιότητες του Ν.3852/2010 η 
Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει για την αποδοχή κληρονομιών, κληροδοσιών και δωρεών. 
Mας εκδηλώθηκε η πρόταση χορηγίας από το SUPER MARKET ΑΛΦΑ- ΒΗΤΑ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ 
Α.Ε.  για την ενίσχυση των Κοινωνικών Δομών του Δήμου Διονύσου. 
 

62 ΤΕΜ ΓΑΛΑ ΕΒΑΠΟΡΕ 

2 ΤΕΜ  ΛΑΔΙ ΤΩΝ 4 ΛΙΤΡΩΝ 

3 ΤΕΜ  ΛΑΔΙ ΜΙΚΡΟ 

72 ΤΕΜ ΜΑΚΑΡΟΝΙΑ  

4 ΤΕΜ  ΓΑΛΑ ΒΡΕΦΙΚΟ  

ΑΔΑ: 66ΩΔΩ93-717



Σελίδα 2 από 3 

 

4 ΤΕΜ  ΡΟΛΑ ΥΓΕΙΑΣ  

5 ΤΕΜ ΔΗΜΗΤΡΙΑΚΑ 

3 ΤΕΜ ΦΑΚΕΣ 

4 ΤΕΜ ΦΑΣΟΛΙΑ 

6 ΤΕΜ ΚΑΚΑΟ 

 

 
Κατόπιν τούτου προτείνεται προς την Οικονομική Επιτροπή η αποδοχή της ανωτέρω δωρεάς 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 

 Την υπ’ αριθμ. 18284/8-6-2023 Εισήγηση της υπηρεσίας. 

 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει. 

 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα 
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

 
 

Ομόφωνα  
 

Αποφασίζει τα εξής: 
 
Αποδέχεται τη δωρεά αναλώσιμα από το SUPER MARKET ΑΛΦΑ- ΒΗΤΑ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.  για την 

ενίσχυση των Κοινωνικών Δομών του Δήμου Διονύσου των παρακάτω ειδών :    
 
62 ΤΕΜ ΓΑΛΑ ΕΒΑΠΟΡΕ 

2 ΤΕΜ  ΛΑΔΙ ΤΩΝ 4 ΛΙΤΡΩΝ 

3 ΤΕΜ  ΛΑΔΙ ΜΙΚΡΟ 

72 ΤΕΜ ΜΑΚΑΡΟΝΙΑ  

4 ΤΕΜ  ΓΑΛΑ ΒΡΕΦΙΚΟ 

4 ΤΕΜ  ΡΟΛΑ ΥΓΕΙΑΣ  

5 ΤΕΜ ΔΗΜΗΤΡΙΑΚΑ 

3 ΤΕΜ ΦΑΚΕΣ 

4 ΤΕΜ ΦΑΣΟΛΙΑ 

6 ΤΕΜ ΚΑΚΑΟ 

 
Κατά της παραπάνω απόφασης, χωρεί άσκηση αίτησης θεραπείας σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 3 του άρθρου 227 του Ν. 3852/2010. Επιπλέον, κατά της παραπάνω απόφασης χωρεί και 
άσκηση ειδικής διοικητικής προσφυγή για λόγους νομιμότητας σύμφωνα με το άρθρο 227 του Ν. 
3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018( Α΄133) μέσα σε προθεσμία 
δεκαπέντε (15) ημερών από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε γνώση αυτής.      
      
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 
 
 
 
 

        

ΑΔΑ: 66ΩΔΩ93-717



Σελίδα 3 από 3 

 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
Καλαφατέλης Ιωάννης 
 

 
ΤΑ   ΜΕΛΗ 
              1. Τσουδερός Ιωάννης 
              2. Κόκκαλης Εμμανουήλ 
              3. Φωτάκης Ιωάννης  
              4. Κριεμάδης Στέφανος 

               
 

 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στο διαδικτυακό τόπο του προγράμματος «Διαύγεια» 

 
Σχέδιο 
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής. 
Εσωτερική Διανομή: 
- Γραφείο Δημάρχου 
-Αντιδήμαρχο Ανάπτυξης Ανθρώπινων Πόρων & Διοικητικών Υπηρεσιών 
-Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού 

ΑΔΑ: 66ΩΔΩ93-717


		2023-07-05T12:30:05+0300
	Athens




